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informacje i ogłoszenia 

   1 stycznia 2019 roku dotychczasowi właściciele mieszkań położonych 

na gruntach będących w użytkowaniu wieczystym staną się 

właścicielami tych gruntów z mocy prawa. Dokumentem potwier-

dzającym przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności będzie zaświadczenie wydane przez Burmistrza Miasta 

i  Gminy  Nowa  Sarzyna,  bez  konieczności  wnioskowania  o  nie.

   Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego zostanie zastąpio-

na opłatą przekształceniową w takiej samej wysokości. Obowiązek jej 

wnoszenia ustalono na okres 20 lat. W przypadku, gdy zdecydujemy 

się wnieść jednorazową opłatę za 20 lat, uchwała nr IV/55/2019 Rady 

Miejskiej w Nowej Sarzynie przewiduje bonifikaty, których wysokość 

jest  uzależniona  od  tego,  kiedy  nastąpi  jej  uiszczenie:

1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona 

w  2019  roku;

2) 30% -  gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w 2020 roku.

Na przykład:

1) Roczna opłata za przekształcenie we własność wynosi 1,66 zł za 

1  rok,  tj.  33,20 zł  za  20  lat.

Jednorazowa opłata z uwzględnieniem bonifikaty wyniesie 13,28 zł.

2) Roczna opłata za przekształcenie we własność wynosi 2,06 zł za 

1  rok,  tj.  41,20 zł  za  20  lat.

Jednorazowa opłata z uwzględnieniem bonifikaty wyniesie 16,48 zł.

3) Roczna opłata za przekształcenie we własność wynosi 3,90 zł za 

1  rok,  tj.  78,00 zł  za  20  lat.

Jednorazowa opłata z uwzględnieniem bonifikaty wyniesie 31,20 zł.   
   

   Kwoty powyższych wyliczeń opłaty jednorazowej dotyczą roku 

2019, w którym przysługuje 60% bonifikaty, w kolejnych latach 

stawki  będą  wyższe.

Przekształcenie użytkowania 
wieczystego we własność

   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które 

realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym 

środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych 

do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 

rok 2018, działających na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

Stowarzyszenie Integracja bez granic w Sarzynie

KRS 0000045567

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej 

KRS 0000229696

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej 

KRS 0000197865

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych Benefactum w Łętowni

KRS 0000377168

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia.

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna
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ORSZAK TRZECH KRÓLI W NOWEJ SARZYNIE

    W dniu 6 stycznia br. ulicami Rudy Łańcuckiej i Nowej Sarzyny już 

po raz czwarty przeszedł Orszak Trzech Króli. Uroczystość rozpoczęła 

się Mszą św. w miejscowym Kościele Parafialnym. Następnie ks. 

Grzegorz Łach przybliżył uczestnikom symbolikę i program tego-

rocznego orszaku odbywającego się pod hasłem „Odnowi oblicze 

ziemi”. Odnosi się ono do 40. rocznicy pierwszej pielgrzymki do 

Polski Jana Pawła II, dlatego w orszakowym pochodzie można było 

usłyszeć nawiązania do nauczania Ojca Świętego, jego książek, 

encyklik, adhortacji, a także fragmenty jego najbardziej znanych kazań 

i  wypowiedzi.

    Uroczystość Objawienia Pańskiego upamiętnia ukazanie się Boga 

całemu światu oraz Trzech Mędrców, którzy udali się do Betlejem, aby 

oddać pokłon narodzonemu Jezusowi. Przemarsz przy śpiewie kolęd 

rozpoczął się spod kościoła. Na jego czele stała gwiazda betlejemska, 

za którą podążali, pasterze, aniołki, Kacper, Melchior i Baltazar ze 

swoimi hufcami oraz parafianie i mieszkańcy okolicznych miejscowości. 

  Pierwsza scena odegrana przez uczniów Szkoły Podstawowej 

w Rudzie Łańcuckiej opowiadała o przyjemnościach i uciechach dla 

ciała na „Dworze Heroda”. Drugą inscenizację pt. „Karczma” 

przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie, 

w trakcie której starali się odwieść wędrujących do Jezusa 

pielgrzymów, oferując biesiadę. Trzecia scena symbolizująca od-

wieczną walkę dobra ze złem została zaprezentowała przez młodzież 

z Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Kolejną scenę w hołdzie św. Janowi 

Pawłowi II odegrali pod Giewontem parafianie, wcielając się  w górali  

i  śpiewając  słynne  „Syćka se Wom zycom”.  

    Ostatni epizod orszaku odbył się przy szopce bożonarodzeniowej 

na placu przed Urzędem Miasta i Gminy, gdzie mędrcy ze wschodu 

oddali pokłon narodzonemu Jezusowi i przekazali przyniesione przez 

siebie dary.  Na miejscu można było zobaczyć także zagrodę z żywymi 

zwierzętami z gospodarstw państwa Szpunarów i Gnatków. Na 

uczestników czekała także herbata i domowe wypieki przygotowane 

przez Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej i nauczycielki 

przedszkola „Niezapominajka” oraz ciepły posiłek ufundowany przez 

Janusza  Janika.  

   Organizatorem wydarzenia była Parafia w Nowej Sarzynie przy 

współpracy z Fundacją „Orszak Trzech Króli”. Reżyserką i koordy-

natorką była Zofia Szpunar, a lektorem ks. Grzegorz Łach. Wsparcia 

organizacyjnego udzielili również burmistrz Andrzej Rychel, OSP 

w Rudzie Łańcuckiej, młodzież z 8. Drużyny Harcerskiej „Kameleon”, 

Policja, dyrektorzy, nauczyciele szkół i przedszkoli, dzieci i młodzież 

szkolna  oraz  liczni  parafianie.   

   Orszak Trzech Króli to największe jasełka na świecie. W tym roku 

obyły się w 752 miejscowościach Polski oraz w 22 poza jej granicami. 

Wzięło  w  nich  udział  ponad  1,2 mln  wiernych.  
Piotr Sowa
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Dane demograficzne

W nawiasach - dane z 2017 roku, (1) – w tym sołectwa Majdan Łętowski i Gościniec, 

(2) –  w  tym  sołectwo  Judaszówka.

   W 2018 roku liczba zameldowanych mieszkańców gminy zmniejszy-

ła się o 41 osób. Kolejny raz największy spadek dotknął Nowej Sarzyny, 

której ubyło 109 mieszkańców. W ubiegłym roku zanotowano 

niewielki spadek liczby urodzeń. Ilość zgonów wzrosła o 2%, 

natomiast w skali kraju było to około 3%, co jak podkreśla GUS jest 

rekordową  liczbą  od  zakończenia  II  wojny  światowej. 

  Liczba zawieranych małżeństw wyniosła 165, z czego 83 zostały 

zawarte poza terenem naszej gminy. Łącznie na ślubnym kobiercu 

stanęło 203 mieszkańców gminy: 46 z Woli Zarczyckiej, 39 z Nowej 

Sarzyny, 36 z Sarzyny, 27 z Łętowni, 26 z Jelnej, 9 z Łukowej, 

7 z Tarnogóry, 8 z Rudy Łańcuckiej i 5 z Wólki Łętowskiej. Najczęściej 

nadawanymi imionami były: Aleksandra, Maja, Lena, Julia, Alicja 

oraz  Szymon,  Wojciech,  Kacper,  Aleksander  i  Tymoteusz.

Przedsiębiorczość

  122 przedsiębiorców dokonało w 2018 roku wpisu do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

prowadzonej przez Ministra Rozwoju. Są to najczęściej jednoosobowe 

firmy, których podział na branże i rodzaj działalności gospodarczej 

przedstawia się następująco: 26 - handlowa, 36 - usługi w branży 

budowlanej, 19 – produkcyjna, 41 - pozostałe usługi. 169 podmiotów 

dokonało zmian w wpisach do ewidencji działalności gospodarczej, 

98 zawiesiło działalność, 38 wznowiło działalność, a 68 wyrejestro-

wało działalność. Łącznie wg stanu na dzień 31.12.2018 r. z terenu 

naszej gminy działalność gospodarczą w CEIDG miało zarejestrowaną 

694  przedsiębiorców.

Samorząd

   96 uchwał podczas 17 sesji podjęła Rada Miejska kadencji 2014-2018, 

natomiast w bieżącej kadencji odbyło się 3 sesje, na których przyjęto 37 

uchwał. Burmistrz ogłosił 121 zarządzeń. Wydano 4 decyzje i przyjęto 

90 zgłoszeń dotyczących wycinki drzew (od 17 czerwca 2017 r. zamiar 

usunięcia drzew musi być zgłoszony do UMiG). Wydano 152 decyzje 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 10 187 decyzji 

ws. wymiarów podatków dla osób fizycznych. Na terenie miasta 

i gminy zostało zrealizowanych ponad 130 zadań i projektów 

inwestycyjnych. Pozyskano środki zewnętrzne na kwotę 3,5 mln zł. 

Rozprowadzono 22 000 egzemplarzy miesięcznika „Azalia”,  a średnio 

710 razy pobierane było każde jego wydanie w formie elektronicznej. 

Oficjalny serwis internetowy miasta i gminy (www.nowasarzyna.eu) 

zanotował 17,5 mln wyświetleń wygenerowanych przez 354 362 

użytkowników. Biuletyn Informacji Publicznej miał blisko 524 tysiące 

wyświetleń oraz 40 563 unikalnych użytkowników.  W sekretariacie 

urzędu zarejestrowano 12 619 sztuk korespondencji przychodzącej, 

natomiast przez elektroniczną skrzynkę podawczą (EPUAP) wpłynęło 

749 dokumentów. Ponad 12 200 e-maili odebrano na skrzynce głównej 

urzędu (umig@nowasarzyna.eu). 

2018 ROK W STATYSTYCE

  W tegorocznym budżecie gminy zaplanowano dochody w wy-

sokości 95 mln 163 tys. zł, w tym dochody majątkowe w kwocie 9 mln 

753 tys. zł. To już drugi z kolei rok z budżetem, który znacznie 

przekracza 90 mln zł. Wzrost wynika przede wszystkim z realizacji 

projektu parasolowego instalacji odnawialnych źródeł energii 

w  gospodarstwach  domowych. 

   Wydatki budżetu gminy zaplanowano na poziomie 100 mln 214 tys. 

złotych. Najwięcej środków pochłoną nakłady na realizację zadań 

oświatowych i utrzymanie infrastruktury oświatowej. Ogółem na ten 

cel wyasygnowano blisko 29,5 mln zł. Spore środki wydatkowane 

zostaną na świadczenia rodzinne w tym realizację programu 

„Rodzina 500+”, w ramach którego do uprawnionych rodzin z terenu 

gminy trafi ponad 15,2 mln zł oraz na pomoc społeczną w wysokości 

4,6  mln  złotych. 

  Wydatki majątkowe i inwestycyjne ustalono na 21,4 mln zł. Część 

tej kwoty będzie przeznaczona, jako wkład własny w różnego 

rodzaju  projektach  inwestycyjnych. 

   Najważniejszymi zadaniami planowanymi na 2019 rok są:

- montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach 

mieszkalnych – 11,2 mln zł,

- budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Jelnej – 

3,8  mln  zł,

- przebudowy dróg gminnych, utwardzanie nawierzchni, parkingi 

i  projekty dotyczące infrastruktury drogowej – 3  mln  zł, 

- modernizacja budynku Domu Kultury w Łętowni – 1 mln zł,

- budowa sali gimnastycznej w Tarnogórze – 500 tys. zł,

- rozbudowa budynku OSP w Sarzynie – 300 tys. zł,

- modernizacja gminnych obiektów sportowych – 206 tys. zł,  

- utwardzenie terenu i budowa sceny plenerowej w Majdanie 

Łętowskim – 200 tys. zł, 

- budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 150 tys. zł.

    W budżecie gminy przewidziano także wydatki na funkcjonowanie 

jednostek podległych: MOSiR-u w kwocie 1,5 mln zł, Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - 1,3 mln zł, Ośrodka Kultury 

i jego filii – 1,1 mln zł, Centrum Usług Wspólnych – 977 tys. zł, 

Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej i jej filii – 525 tys. zł oraz 

dotacje na funkcjonowanie świetlic szkolnych – 713 tys. zł, klubów 

sportowych - 593 tys. zł, czy ochotniczych straży pożarnych – 295 tys. 

zł. Wśród wydatków bieżących ponad 1,2 mln zł przeznaczono na 

zadania związane z utrzymaniem oraz remontami gminnej in-

frastruktury  drogowej.  

   Tegoroczny budżet zamyka się deficytem w wysokości 5 mln zł. 

Zostanie on sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych 

środków  z  rozliczenia  2018 roku  oraz  kredytem  bankowym. 

Budżet gminy na 2019 rok

oprac. Piotr Sowa

oprac. Piotr Sowa



5

miasto i gmina

    

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, iż w Urzędzie 

Stanu Cywilnego w Nowej Sarzynie można zgłaszać pary 

małżeńskie, które w 2019 roku obchodzą jubileusz 50-lecia 

małżeństwa oraz pary, które swoją rocznicę obchodziły w latach 

wcześniejszych, a nie zostały odznaczone Medalem za Długoletnie 

Pożycie  Małżeńskie.

   Medal ten to honorowe odznaczenie nadawane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej osobom, które przeżyły co najmniej 50 lat 

w jednym związku małżeńskim. Zgłaszać można wszystkich 

chętnych jubilatów mających miejsce zameldowania na pobyt stały 

na  terenie  Gminy  Nowa  Sarzyna.

   Z wnioskiem o nadanie medalu mogą wystąpić sami jubilaci lub 

osoby  im  najbliższe.

   Zgłoszenia można dokonać na wniosku dostępnym w Urzędzie 

Stanu Cywilnego w Nowej Sarzynie lub na stronie internetowej 

pseap.podkarpackie.pl.

    Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 2413 177 

(wew. 209),  e-mail:  k.kuczek@nowasarzyna.eu.

JUBILEUSZ 50 LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Ogłoszenie dla par małżeńskich
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   28 grudnia 2018 r. w auli Gimnazjum w Nowej Sarzynie odbyło się 

świąteczne spotkanie opłatkowe dla uczestników programu 

Aktywizacja Społeczna Osób Starszych. Oprócz seniorów, w uroczys-

tości wzięli udział także uczniowie i ich opiekunowie, którzy 

uczestniczyli w mikrograncie w ramach projektu „Nawigator” – 

kompleksowy program wspierania ekonomii społecznej. Było to 

zatem  wydarzenie,  które  integrowało  trzy  pokolenia  mieszkańców. 

  Spotkanie otworzył Stanisław Misiak, koordynator projektu ASOS 

na terenie Nowej Sarzyny, który przywitał zaproszonych gości oraz 

podziękował za wsparcie i realizację programów skierowanych dla 

seniorów: burmistrzowi Andrzejowi Rychlowi, dyrektorce MGOPS 

Dorocie Zaworskiej i koordynatorce projektu „Nawigator” Patrycji 

Sarzyńskiej. Wyrazy wdzięczności skierował także do osób, które 

służyły pomocą w organizacji warsztatów – Ignacego Berestki, Ireny 

Berestki, Stanisławy Sroki, Heleny Nadłonek, Bożeny Krawczyk oraz 

Mieczysława  Bisa. 

   Następnie głos zabierali Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

Andrzej Rychel, dyrektor Biura Poselskiego Jerzego Paula Radosław 

Wiatr oraz ks. senior prał. Stanisław Turek, którzy podziękowali 

osobom i instytucjom wspierającym aktywizację osób starszych oraz 

złożyli zebranym świąteczne i noworoczne życzenia. W dalszej części 

uroczystości ks. proboszcz Kazimierz Kawa odmówił modlitwę i po-

święcił  opłatki.

    Po części oficjalnej wystąpiły uczniowskie zespoły wokalne ze Szkoły 

Podstawowej w Nowej Sarzynie „Mały Amadeusz” i „Promyki” pod 

kierunkiem nauczycielek Haliny Mryc-Nogi, Małgorzaty Kusy i Iwony 

Paul oraz grupa wokalna „Wesoła Przystań” z Klubu Seniora przy 

akompaniamencie muzycznym Marioli Jagiełło-Chrzan. Część 

artystyczną  poprowadziła  Bożena  Krawczyk. 

   Na zakończenie gospodarz uroczystości Stanisław Misiak zaprosił 

wszystkich do łamania się opłatkiem, składania życzeń, poczęstunku 

i  wspólnego  kolędowania. 

Piotr Sowa

Spotkanie opłatkowe seniorów z Nowej Sarzyny



miasto i gmina

6

   27 grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się III sesja Rady Miejskiej. Najważniejszym 

punktem obrad było uchwalenie budżetu gminy na 2019 rok. Projekt 

uchwały omówił Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel. - Budżet to 

swego rodzaju kompromis pomiędzy oczekiwaniami, a możliwościami finan-

sowymi. Myślę, że w trakcie prac nad projektem ten kompromis został 

osiągnięty. Ujęliśmy w nim szereg zadań inwestycyjnych w zakresie 

infrastruktury drogowej, kanalizacyjnej, oświatowej czy realizację projektu 

OZE, dlatego zwracam się do państwa z prośbą o zagłosowanie za przyjęciem 

budżetu, który przyczyni się do dalszego rozwoju naszej gminy  – powiedział 

burmistrz. Następnie o pozytywnym zaopiniowaniu planu finanso-

wego przez Komisję Ekonomiczno-Finansową, Rozwoju i Porządku 

Publicznego poinformował jej przewodniczący Józef Kludys. 

W dalszej kolejności wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Paul 

odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Była 

ona pozytywna, zawierała jednak uwagi, które zostały uwzględnione 

w projekcie budżetu. Autopoprawki do uchwały przedstawiła 

Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Maria  Polak. 

    W trakcie dyskusji poruszana była kwestia planów budowy nowego 

przedszkola i kanalizacji w Woli Zarczyckiej oraz sal gimnastycznych 

przy szkołach w Tarnogórze i Rudzie Łańcuckiej. Burmistrz po-

informował, że na wszystkie wymienione zadania gmina będzie 

próbowała pozyskać dofinansowania zewnętrzne. W tym celu 

opracowywane są brakujące dokumentacje, a w bieżącym roku 

budżetowym zabezpieczono określone środki na projekty i wnioski 

aplikacyjne. Padło pytanie także o remont mostu w Rudzie Łańcuckiej, 

który ze względu na  wysokie koszty  ma  być  rozłożony  na  kilka  lat. 

Za przyjęciem budżetu Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok zagłosowało 

18 radnych: Stanisław Misiak, Robert Sądej, Radosław Wiatr, Alfred 

Ryś, Kinga Kwiecińska, Jan Pinderski, Edward Baj, Michał Zawadzki, 

Jerzy Paul, Krzysztof Adamiak, Jan Gałdyś, Józef Nicpoń, Stanisław 

Kurlej, Józef Kludys, Paweł Szczepański, Eugeniusz Kolano, Stanisław 

Bieńkowski i Franciszek Wilk. Radni Anna Kolano, Agata Kusy 

i  Dariusz  Półćwiartek  wstrzymali  się  od  głosu. 

    Radni podjęli także uchwały w sprawach: 

- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.

Celem programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowaw-

czych, w celu przywrócenia im zdolności do wypełniania tych funkcji, poprzez 

pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci.

- ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży 

z rodzin z problemem ubóstwa poprzez zapewnienie posiłku w szkole oraz 

objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub 

niepełnosprawnych i samotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Przewiduje on udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek; świadczenie 

pieniężne na zakup posiłku lub żywności; świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów  żywnościowych.

- określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Miasto 

i Gminę Nowa Sarzyna na pomoc w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych na lata 2019-2023.

Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza 

150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W przypadku gdy dochód przekracza 

150% kryterium dochodowego wydatki podlegają zwrotowi w całości.

- zasad i trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz 

szczególne osiągnięcia dla uczniów.

Ustanowiono pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie 

przyznawanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

stypendium  dla  uczniów  szkół  z  terenu  naszej  gminy.

- przystąpienia do sporządzenia VIII zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Sarzyna. 

Przedmiotem zmiany studium są dwa obszary położone w miejscowości Nowa 

Sarzyna  na  terenie  CIECH  Sarzyna  S.A.

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Leżajsk na realizację zada-

nia  publicznego  na  rok  2019. 

Przeznaczono kwotę 5 000 zł na dofinansowanie Festiwalu Muzyki Orga-

nowej  i  Kameralnej  w  Leżajsku.

- przyjęcia programów przeciwdziałania narkomanii oraz profilaktyki 

i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  na  2019  rok.

Najważniejszymi założeniami przyjętych programów są: zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych; udzielanie 

wsparcia psychologicznego i prawnego rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii i alkoholizmu; prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych zaangażowanych w rozwiązywanie proble-

mów  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu  i  narkomanią.

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia 

przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmo-

wania  osób  w  stanie  nietrzeźwym.

Gmina Nowa Sarzyna nie prowadzi Izby Wytrzeźwień. W związku 

z powyższym zobowiązana jest zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zawrzeć porozumienie z inną jednostką 

samorządu  terytorialnego,  która  prowadzi  taką  instytucję. 

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 292.000 zł 

poprzez  ustanowienie  nowych  udziałów.

Wyszczególniona kwota zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów spłat 

zobowiązań kredytowych inwestycji realizowanych przez spółkę na terenie 

miasta  i  gminy.  

- przyjęcia trybu, zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji 

celowej  dla  spółek  wodnych.

Regulamin określa zasady udzielania, tryb postępowania i sposób rozliczania 

dotacji celowych udzielanych spółkom wodnym działający na terenie gminy 

z budżetu samorządu na dofinansowanie działań w zakresie wykonywania, 

utrzymywania oraz eksploatacji urządzeń wodnych oraz realizacji inwestycji.

- zmiany uchwały Nr II/12/2018 z dnia 3 grudnia 2018 r.  w sprawie 

zaciągnięcia  zobowiązania  ponad  budżet  2018 r.

Uściślono zapis § 2 ww. uchwały dotyczący źródeł spłaty zobowiązań: z dotacji 

ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pod-

karpackiego na lata 2014-2020, z wpłat mieszkańców na poczet realizacji 

zadania  oraz  z  zaciągniętego  kredytu.

- zmiany uchwały o udzieleniu pomocy Powiatowi Leżajskiemu.

W wyniku postępowania przetargowego zwiększono wkład własny gminy na 

opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy odcinka drogi powiatowej 

nr 1243R w miejscowości Jelna o kwotę 5 997 zł oraz na opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1277R 

w  miejscowości  Wola  Zarczycka  o  kwotę  4 538 zł.  

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody i wydatki zwiększono kwotę 537 286 zł.

- przyjęcia zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Leżajskiego dotyczącego zimowego utrzymania chodników i ciągów 

pieszo jezdnych na drogach powiatowych.

Na realizację ww. zadania powiat będzie przekazywał gminie dotację celową, 

której  wartość  zostanie  każdorazowo  ustalona  w  odrębnej  umowie.

- rozpatrzenia  wniosku.

Wniosek mieszkanki o sprzedaż nieruchomości o nr ewid. 1689 położonej 

w Woli Zarczyckiej w trybie bezprzetargowym został uznany za bezzasadny.

- przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie na 2019 rok,

Ustalono plan pracy Rady Miejskiej i jej komisji stałych na bieżący rok. 

  Po części uchwałodawczej, z inicjatywy radnego Dariusza Pół-

ćwiartka, Rada Miejska podjęła Stanowisko ws. uczczenia 100. rocznicy 

wybuchu  Powstania  Wielkopolskiego.

Piotr Sowa
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historia

   Jest poniedziałek, 14 grudnia 1863 roku. Od 90 lat część Rzeczy-

pospolitej zwana teraz Galicją jęczy pod austriackim zaborem. 

W miasteczkach i wioskach pełno policyjnych szpicli. Pomimo 

ryzyka, w starym, drewnianym kościółku w Woli Zarczyckiej kłębi 

się tłum wiernych. Ludzie śpiewają i płaczą, żarliwie modlą się 

w intencji uczestników Powstania Styczniowego. Niedaleko stąd, tuż 

za  granicą  na  Sanie  toczą  się  krwawe  boje  z  Moskalami...

  Choć rzecz wydawać by się mogła nieprawdopodobna, była 

przecież faktem. Jak do tego doszło? Wola Zarczycka od zarania 

dziejów była siedliskiem ludzi o mocnych charakterach i twardych 

karkach, których nie gięli przed żadną władzą. Nie inaczej było w ten 

mroźny  i  śnieżny  wieczór  1863  roku.

    Od stycznia tegoż roku wielu mieszkańców Woli, w różny sposób, 

było zaangażowanych w powstanie, które toczyło się na ziemiach 

zaboru rosyjskiego. Wola Zarczycka, podobnie jak Łukowa, Sarzyna, 

Tarnogóra czy Ruda Łańcucka leżały w zaborze austriackim. Od ro-

syjskiego dzieliła je tylko graniczna rzeka San. Dlatego też, od wiosny 

1863 roku oddziały powstańcze - przed wkroczeniem na tereny objęte 

walką - zakładały swoje obozy w Kobylich Górach koło Tarnogóry.

   W ten gorący czas do wolańskiej parafii trafił niespełna 40-letni 

ksiądz Jan Stępień. Urodził się w 1825 roku, 25 lat później otrzymał 

święcenia kapłańskie. Przed Wolą jako wikariusz posługiwał 

w Głogowie (1852), Tarnowcu (1855), Żołyni (1862). Bardzo długo, bo 

aż 21 lat czekał na swoje pierwsze probostwo, które dostał dopiero 

w 1871 roku. Nic dziwnego, był to bowiem ksiądz, za którym „nie 

przepadała” ówczesna władza. Dojrzewał po Powstaniu Listo-

padowym 1831 roku, wychowywany od dziecka w patriotycznym 

duchu. Nie ukrywał swoich poglądów, jego kazania często nasycone 

były  wątkami  narodowymi.

   Wybuch kolejnego powstania zastał go w Górnie (1863) skąd po 

kilku miesiącach trafił na Wolę Zarczycką. Mocno zaangażowany 

w ruch narodowy kapłan, w grudniu 1863 roku zorganizował tam, 

ku „pokrzepieniu serc”, patriotyczne nabożeństwo żałobne „za 

poległych  braci  w  bitwie  z  Moskalami”. 

- Na zaproszenie miejscowego księdza Stępnia na to nabożeństwo, tak się 

licznie lud wiejski zgromadził, że aż w kościele ciżba była. Zaś podczas 

egzekwij, na każde wezwanie, na Ojcze nasz za wszystkich poległych braci 

naszych, tak się lud wiejski modlił nabożnie klęcząc, że w oczach łzy widać 

było – opisywał zdarzenie J. Mazurkiewicz, organista w wolańskim 

kościele i zarazem naoczny świadek uroczystości. Msza miała 

niezwykłą oprawę i przebieg. - W czasie nabożeństwa paliło się światło 

cechowe. Katafalk pięknie był ubrany, co było świec, wszystkie z bukietami, 

a dziewczęta wiejskie przyniosły ruty zielonej i poprzypinały do katafalku. 

Po kondukcie i po Salve Regina miejscowy organista zaintonował hymn nasz 

święty do Pana Boga za wiarę i ojczyznę, a z nim gospodarze tameczni 

śpiewali, zwłaszcza Walenia, Smarzeniec, Sobota i inni, także dziewczęta 

i tak chwalebnie zakończyło się nabożeństwo – relacjonował Mazurkiewicz.

    Po upadku powstania ks. Stępień pracował w parafii Podbuż (1866) 

w dekanacie Drohobycz [obecnie na Ukrainie]. Na teren dzisiejszego 

województwa podkarpackiego wrócił dopiero po kilku latach. W 1871 

roku dostał probostwo w Radomyślu, gdzie rozpoczął budowę 

nowego, murowanego kościoła. W 1875 roku został mianowany 

proboszczem we Wrzawach, gdzie służył Bogu i Ojczyźnie przez 

29 lat, aż do śmierci. Angażując się w życie społeczne miejscowości, 

w 1889 roku założył tam wraz z nauczycielem Wincentym Siemką 

kółko rolnicze. Był też samorządowcem; w latach 1881-1890 przez 

dwie kadencje działał w Radzie i Wydziale Powiatowym w Tarno-

brzegu. W 1900 roku rozpoczął starania o remont kościoła 

parafialnego. Ks. kanonik Jan Stępień zmarł otoczony powszechnym 

szacunkiem, dnia 20 czerwca 1904 roku we Wrzawach. W 115 rocznicę 

śmierci,  warto  pamiętać  o  jego  działalności  w  Woli  Zarczyckiej.

Suplement

   Do dzisiaj wielu bohaterów Powstania Styczniowego pozostaje dla 

nas zupełnie nieznanych. Wystarczy wymienić tylko kilkadziesiąt 

wybranych  losowo  nazwisk  z  okolicznych  miejscowości:

Brzóza Królewska: Andrzej Dalecki, Andrzej Szast, Dąbrowica: 

Wojciech Górka, Wojciech Tarka, Grodzisko Dolne: Kazimierz 

Salwach, Gwizdów: Antoni Augustyn, Jeżowe: Wojciech Rychlak, 

Kopki: bracia Władysław i Jan Bieniedzki (Bieniecki), Leżajsk: 

Władysław Bąkowski, Bernard Bulisiewicz, Emil Denker, Andrzej 

Garbacki, Karol Gawalewicz, Kazimierz Stanisław Jabłoński, Antoni 

Karolewicz, Jakub Kisielewicz, Antoni Kluz, Ignacy Koczocik, 

Władysław Romuald Kopystyński, Paweł Malczewicz, Jan Nyc, 

Aleksander Walenty Polaczek, Antoni Repelewicz, Adolf Schulz, 

Bronisław Feliks Szeliga, Władysław Saturnin Szeliga, Zygmunt 

Szeliga, Jakub Szlachetka, Marian Wodziński, Łętownia: Józef Witold 

Żelechowski, Maleniska: Ignacy Kułacz, Piskorowice: Stanisław 

Bobakowski, Piotr Dziubiński, Sarzyna: Jan Wiącek, Tarnogóra: 

Sebastian Koc (Sobek Kok), Wierzawice: Antoni Hellig, Roman 

Kotzlan, Kazimierz Machniewicz, Wola Zarczycka: Franciszek 

Babiarz, Tomasz Cebula, Jan Furlik (Firlej), Alfred Grajewski (Adolf 

Gajewski), J. Olechowski, Żołynia: Walenty Fleszar, Karol 

Jędrzejowski, bracia: Enoch i Ignacy Kraus, Jan Kanty Skoczylas.

   Uczestników Powstania Styczniowego z naszych okolic było setki. 

Powinniśmy  pamiętać  o  nich , nie  tylko  z  okazji  „okrągłych”  rocznic.

Janusz Motyka

Bibliografia:

1) Dzwonek, Lwów 1864.

2) S. Myszka, Radomyśl nad Sanem. Dzieje miasta i parafii, Stalowa Wola 2003.

3) W. Prarat, Parafia Wrzawy. Zarys dziejów, Wrzawy 2008.

4) J. Motyka „Zapisani w pamięci przemyślan” [w:] J. Motyka, D. Ośmak, 

A. Chruścicka, „Rok 1863. Wpisani w dzieje Przemyśla”, Przemyśl 2013.

156 LAT TEMU W WOLI ZARCZYCKIEJ UCZCILI STYCZNIOWYCH BOHATERÓW
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1863, fot. - zbiory autora

grób ks. Stępnia we Wrzawach 

- fot. Robert Stępień
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  W dniu 21 grudnia burmistrz Andrzej Rychel wraz z zastępcą 

Adamem Madejem oraz radnymi Rady Miejskiej Michałem 

Zawadzkim i Józefem Nicponiem, odwiedzili Cmentarz Parafialny 

w Jelnej, aby pomodlić się, złożyć wieniec i zapalić znicze na grobie 

śp.  sierż.  Łukasza  Krawca  w  7. rocznicę  jego  tragicznej  śmierci. 

   Mieszkaniec naszej gminy zginął 21 grudnia 2011 r. w Afganistanie, 

wraz z czterema innymi polskimi żołnierzami. Miał 24 lata, w wojsku 

służył od 2007 r. Był strzelcem wyborowym 20. Brygady Zme-

chanizowanej w Bartoszycach. Pośmiertnie został awansowany na 

stopień sierżanta i odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Krzyża  Wojskowego  oraz  Gwiazdą  Afganistanu.

Piotr Sowa

7. rocznica śmierci sierż. Ł. Krawca

    22 stycznia br. Poseł na Sejm RP Jerzy Paul złożył wieniec przed 

pomnikiem Powstańców Styczniowych w Kobylich Górach koło 

Tarnogóry. Towarzyszyli mu przedstawiciele młodzieży z I Liceum 

Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie, Stowarzyszenia Przyjaciół 

Tarnogóry, leśników i mieszkańców okolicznych miejscowości, 

głównie Tarnogóry, z sołtysem Janem Maczugą na czele. 

     Uczestnicy uczcili w ten sposób bohaterów styczniowej insurekcji 

1863  roku.

 Janusz Motyka

W rocznicę powstania

„Zanikające zawody Podkarpacia”

   16 stycznia br. w Sejmie RP została otwarta wystawa „Zanikające 

zawody Podkarpacia” pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu 

RP  Marka  Kuchcińskiego. 

   Pokaz składał się z 30 zdjęć ukazujących unikatowe i nietypowe 

zawody naszego regionu, a ich autorem jest artysta fotografik Andrzej 

Łada. Motywem przewodnim wystawy był zawód flisacki. Ekspozycji 

towarzyszył pokaz regionalnych wyrobów z wikliny, a także pre-

zentacja  mundurów  straży  grobowych. 

  Ginące zawody są wyjątkowo ważnym wyznacznikiem tożsamości 

kulturowej regionu, stanowią też istotne, dziedzictwo naszej kultury 

narodowej – napisał marszałek Kuchciński w liście do zgromadzonych 

na  wernisażu  gości. 

    Wydarzenie zorganizowano z inicjatywy Posła na Sejm RP Jerzego 

Paula oraz Bractwa Flisackiego pw. św. Barbary w Ulanowie przy 

współudziale samorządów lokalnych Nowej Sarzyny, Grodziska 

Dolnego, Rudnika nad Sanem, Ulanowa, Starostwa Powiatowego 

w  Nisku,  a  także  Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w  Rzeszowie. 

  Dodatkową atrakcją dla zaproszonych przez posła Paula gości, 

w tym licznej grupy mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna było 

zwiedzanie gmachu polskiego Parlamentu i Pałacu Prezydenckiego, 

gdzie mieli możliwość spotkania i porozmawiania z Pierwszą Damą 

Agatą Kornhauser-Dudą. 

K. Burda, fot. J. Zybura, A. Wiktor  
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     13 stycznia 2019 r. w Domu Strażaka w Rudzie Łańcuckiej odbyło się  

wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek „Niech płynie kolęda”. Na to 

wydarzenie zaproszenie przyjęli m.in. wikariusz Parafii w Nowej 

Sarzynie ks. Grzegorz  Łach i Poseł na Sejm RP Jerzy Paul. Spotkanie 

rozpoczęły: Danuta Kurzyp i Edyta Zygmunt, w symboliczny sposób 

„przekazując pałeczkę” młodemu pokoleniu, bowiem organizacją 

tegorocznego kolędowania i prowadzeniem imprezy zajęli się: 

Klaudia Matuszak i Marek Węglarz. W atmosferze życzliwości 

i serdeczności kolędowali razem przedstawiciele różnych organizacji 

i środowisk, dorośli i dzieci, bo istotą uroczystości było wspólne 

spotkanie oraz kultywowanie pięknej i bogatej tradycji kolędniczej. 

Tradycja ta wypływa z wielowiekowej polskiej kultury ludowej, do 

czego  nawiązywały  barwne  stroje  prowadzących  i  występujących. 

   Na scenie zaprezentowali się wykonawcy: Przedszkole „Niezapo-

minajka” w Nowej Sarzynie,  Schola Parafialna prowadzona przez 

s. Bernadettę Olender i Annę Kozyrę-Siuzdak, Chór Parafialny „Ave 

Maria” kierowany przez s. Mariannę Słupczyńską, Klub Seniora 

w Nowej Sarzynie wraz z akompaniatorką Mariolą Jagiełło-Chrzan, 

dzieci i młodzież ze Szkół Podstawowych w Sarzynie, Rudzie 

Łańcuckiej i Nowej Sarzynie, Koło Gospodyń Wiejskich w Łukowej 

i w Rudzie Łańcuckiej, OSP w Rudzie Łańcuckiej, a także soliści: 

Monika  Szpunar,  Dominik  Tudryn  i  Klaudia  Matuszak. 

   Ze sceny popłynęły dźwięki kolęd i pastorałek, śpiewanych a`ca-

pella, z gitarą, pianinem, towarzyszeniem skrzypiec i z podkładami 

muzycznymi. Niespodzianką był występ gości z Łukowej, którzy 

w przedstawieniu bożonarodzeniowym pokazali  zdolności  aktorskie.

    Wszyscy otrzymali z rąk organizatorów pamiątkowe upominki 

i podziękowania. Przygotowane przez gospodarzy słodkości dodały 

kolędnikom sił, by mogli wytrwać do końca imprezy, którą zakończyło 

wspólne  wykonanie  kolędy  „Bóg się rodzi”. 

    Organizatorzy i kolędnicy serdecznie dziękują wszystkim, którzy 

pomogli w przygotowaniu spotkania. 

„Niech płynie kolęda”
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   Ochotnicza Straż Pożarna w Jelnej składa serdeczne podziękowania 

wszystkim darczyńcom, którzy wsparli akcję „Strażacka pomoc Św. 

Mikołaja”. Dzięki dużemu zainteresowaniu udało się zebrać znaczną 

ilość artykułów dla niemowląt. W trakcie zbiórki prowadzonej 

w remizie OSP, filii biblioteki publicznej oraz Kościele Parafialnym 

w Jelnej, zbierano m.in. pieluchy, kaszki i inne artykuły pierwszej 

potrzeby. Strażacy przez miesiąc pełnili dyżury, w trakcie których 

przyjmowali darczyńców w swojej remizie. Kilka dni przed wigilią 

Bożego Narodzenia dary zostały przekazane do Domu Samotnej 

Matki,  prowadzonego  przez  Siostry  Sercanki  w  Rzeszowie. 

  Organizatorzy zbiórki pragną złożyć serdeczne podziękowania za 

okazane serce i pomoc w rozpowszechnieniu akcji głównie lokalnym 

portalom internetowym oraz TVP Rzeszów, do której zaproszeni 

zostali strażacy OSP Jelna, aby opowiedzieć o kulisach prowadzonej 

akcji. Mamy nadzieję, iż dobro okazane potrzebującym dzieciom 

powróci do wszystkich osób wspierających akcję. Była to pierwsza 

edycja tego przedsięwzięcia, a w przyszłość planowane są kolejne...

OSP Jelna

„Strażacka pomoc Św. Mikołaja” 

– podsumowanie

    5 stycznia 2019 r. w wigilię uroczystości Trzech Króli, kapela ludowa 

„Majdaniarze” wyruszyła z tradycyjną kolędą po miejscowościach 

Gminy Nowa Sarzyna. Nasza kapela kontynuuje ten wyjątkowy zwyczaj 

bożonarodzeniowy już od dziewiętnastu lat. Co roku w okresie świątecznym 

odwiedzamy dwanaście domostw, aby złożyć ich mieszkańcom życzenia 

i razem z nimi radować się z narodzenia Jezusa - powiedział prezes i zało-

życiel  „Majdaniarzy”  Roman  Kostyra.  

   Niecodziennych kolędników gościli państwo Charyszowie z Nowej 

Sarzyny, Błajdowie i Janusz Janik z Rudy Łańcuckiej, Gumieniakowie 

z Majdanu Łętowskiego, Dąbkowie, Cieślowie, Pinderscy, Zbigniew 

Ryczkowski, Iwona i Mieczysław Ryczkowscy, Wojciech, Barbara 

i Marta Janasz, Maria Paszek, Franciszek i Julia Łuczakowie z Sarzyny.

   Kapela wzięła także udział w wspólnym kolędowaniu „Zaśpiewajmy 

Jezusowi”, które odbyło się pod Szopką Bożonarodzeniową przy 

Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie.   

Piotr Sowa

Ludowa kolęda z „Majdaniarzami”

kultura

Edyta Zygmunt, fot. J. Zybura
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    W październiku ubiegłego roku Szkoła Podstawowa w Jelnej wzięła 

udział w przesłuchaniach do Ogólnopolskiego Konkursu dla Szkół 

Podstawowych „Do Hymnu”, zorganizowanego przez Narodowe 

Centrum Kultury z okazji obchodów 100. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. W ramach konkursu, chór składający się 

z 60 uczniów szkoły pod batutą Barbary Kuczek wykonał „Mazurka 

Dąbrowskiego”, „Rotę” i „Gaude Mater Polonia”. Jurorzy bardzo 

wysoko  ocenili  ten  występ  i  przyznali  placówce  z  Jelnej  II miejsce. 

    19 grudnia 2018 r. dyrektor szkoły Ewa Fołta, nauczycielka muzyki 

Barbara Kuczek oraz uczennice Milena Półćwiartek i Katarzyna 

Maruszak wzięły udział w podsumowaniu konkursu w Pałacu 

Krasińskich w Warszawie. W trakcie uroczystej gali odebrały nagrodę 

pieniężną  w  kwocie  15  tysięcy  złotych  oraz  statuetkę  i  dyplom. 

   W dniu 15 stycznia br. przedstawicieli szkoły zaprosił do Urzędu 

Miasta i Gminy  burmistrz Andrzej Rychel, który wspólnie z posłem 

Jerzym Paulem pogratulował osiągniętego sukcesu oraz wręczył im 

okolicznościowe  upominki. 

   W projekcie wzięło udział 289 szkół podstawowych z 16 województw. 

64 000 dzieci podczas przesłuchań śpiewało Mazurka Dąbrowskiego 

i inne pieśni patriotyczne. W skład jury weszli pracownicy naukowi 

uniwersytetów muzycznych, a nagrody wręczył dyrektor Narodo-

wego  Centrum  Kultury  prof.  Rafał  Wiśniewski.    

 Piotr Sowa, fot. SP Jelna, P. Sowa

Sukces SP w Jelnej w ogólnopolskim konkursie

azalia nr 1 (132) styczeń 2019

oświata

   21 grudnia 2018 r. przedszkolaki z V grupy z Przedszkola Samo-

rządowego w Woli Zarczyckiej przedstawiły jasełka z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia dla całej społeczności 

placówki  oraz  zaproszonych  gości. 

   Uroczystość rozpoczęło wystąpienie dyrektor Teresy Flis, która 

powitała wszystkich zebranych, wśród których byli m.in. dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych Józef Dziurdź i dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Woli Zarczyckiej Adam Stanaszek. Następnie dzieci 

w barwnych strojach i świątecznej scenografii przedstawiły historię 

przyjścia na świat Jezusa. Młodych aktorów przygotowały do występu 

nauczycielki Justyna Dechnik i Maria Smycz. Na zakończenie wszyscy 

podzielili  się  opłatkiem  i  złożyli  sobie  życzenia.

PS w Woli Zarczyckiej 

Wigilia i jasełka w przedszkolu

w Woli Zarczyckiej

   Jednym z najważniejszych wydarzeń organizowanych corocznie 

w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” w Nowej Sarzynie 

jest „Dzień Babci i Dziadka”. Uroczystość ta przygotowywana przez  

wszystkie  grupy  wiekowe.  Tak  było  również  i  w  tym  roku. 

  18 stycznia najmłodsze przedszkolaki przedstawiły program 

artystyczny dla swoich bardzo licznie przybyłych babć i dziadków. 

Na początku dyrektor Alina Indycka przywitała gości i przypomniała, 

jak ważną rolę w życiu każdego dziecka pełnią dziadkowie. 

Podziękowała im za cierpliwość, opiekę i czas, jaki poświęcają swoim 

wnuczętom  oraz  za  ogrom  bezinteresownej  miłości. 

   Wspaniała publiczność podziwiała i gromko oklaskiwała swoje 

ukochane wnuki, które recytowały wiersze, radośnie śpiewały 

piosenki i tańczyły. Wszyscy z dumą patrzyli na swoje wnuczęta, które 

włożyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej wyrazić swoją miłość 

i szacunek. W II części uroczystości babcie i dziadkowie zostali 

obdarowani upominkami oraz słodkim poczęstunkiem przygoto-

wanym  przez  pracowników  przedszkola.

Leokadia Maczuga

Dzień Babci i Dziadka 
w „Niezapominajce"
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II edycja ,,Zimowej Poniewierki’’

   12 stycznia br. w Brzózie Królewskiej odbyła się druga edycja 

imprezy biegowej „Zimowa Poniewierka” na trzech dystansach 

oraz w konkurencjach Nordic Walking i marszach na orientację. 

Organizatorami wydarzenia byli Stowarzyszenie „Nowo-

sarzyńska Grupa Biegowa”, „Active Team” Brzóza Królewska oraz 

Klub Turystyczny „Przygoda” w Nowej Sarzynie. We wszystkich 

konkurencjach, w pięknej zimowej scenerii, wystartowało ponad 

600 biegaczy z całego kraju. Trasy zawodów zostały przepro-

wadzone przez najbardziej atrakcyjniejsze zakątki Brzózańskiego 

Obszaru  Chronionego  Krajobrazu. 

 Ultramaraton „Suchy Ług” na dystansie 60 km ukończyło 

40 biegaczy. Pierwsze miejsce w klasyfikacji ogólnej wywalczył 

Artur Jendrych ze Świdnika z czasem 5:20:25. W grupie kobiet 

najszybsza  była  Anna  Psuja  ze  Świdnika  z  czasem  6:36:24.

   W półmaratonie „Kamionka” na dystansie 21 km na metę dotarło 

248 biegaczy. Zwycięzcą był Bogdan Dziuba ze Stalowowolskiego 

Klubu Biegacza z czasem 1:22:58, a wśród kobiet wygrała Paulina 

Wywłoka  z  grupy  „Salco  Garmin  Team”  z  czasem  1:35:13.

   Na mecie biegu „Kozi Borek” na dystansie 10 km zameldowało się 

160 biegaczy. Pierwszy był Patryk Marszałek z Rzeszowa z cza-

sem 00:39:33, a w kategorii kobiet zwyciężyła Małgorzata Siembida 

ze  Stalowowolskiego  Klubu  Biegacza  z  czasem  00:48:19.

   Linię mety zawodów Nordic Walking „Kozi Borek” na dystansie 

10 km przekroczyło 54 zawodników. Zwycięzcami tej katogorii 

zostali Tadeusz i Małgorzata Kubiszynowie z grupy „Lubaczów 

Chodzi” z czasem 1:16:19. W Rajdzie na Orientację na dystansie 

15 km zwyciężyli Grzegorz i Magdalena Gajkowie z klubu  „Wieś 

tańczy  i  biega”. 

  Zawody miały na celu integrację społeczeństwa biegowego 

zrzeszonego w różnych grupach biegowych, stąd w programie 

„Zimowej Poniewierki” przewidzianych było wiele innych atrakcji, 

m.in.  ognisko,  kulig  oraz  biesiada  z  zespołem  muzycznym. 

    Podczas trwania zawodów została przeprowadzona również 

kwesta dla Domu Dziecka w Nowej Sarzynie. Zebrano ponad 

1 200  zł na zakup pieca do wypalania gliny, który jest niezbędny do 

przeprowadzenia warsztatów i przyczyni się do budowania 

zdolności  manualnych  oraz  plastycznych  młodzieży. 
Barbara Łuczak-Pokój, fot. J. Zybura

oświata

     W środę 19 grudnia 2018 roku w Szkole Podstawowej w Sarzynie 

odbyło się zakończenie projektu edukacyjnego „Bezpieczni w świecie 

– bezpieczni w necie”, realizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju 

Wsi Sarzyna we współpracy ze Szkołą Podstawową i OSP w Sarzynie. 

Wydarzenie było  połączone z konferencją pod tym samym hasłem, 

która skierowana była do mieszkańców Sarzyny, w szczególności 

osób  starszych.

  Głównym celem spotkania było uwrażliwienie seniorów na 

sytuacje, w których mogą stać się ofiarą przestępstwa, zwiększenie 

świadomości o tego typu zjawiskach i przekazanie informacji, jak 

postępować  w  przypadku  zagrożenia.

  Młodzież i dzieci z drużyn strażackich przygotowały dla 

uczestników  konferencji  scenkę  pt. ,,Oszustwa  na  wnuczka”. 

    Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku przedstawił 

uczestnikom konferencji kilka filmików instruktarzowych o me-

todach działania oszustów, którzy często podają się za „wnuczka, 

kuzyna, sprzedawcę perfum, znajomego lub policjanta CBŚ. 

Funkcjonariusz rozmawiał z seniorami o tym, jak skutecznie 

poprawić  swoje  bezpieczeństwo  w  miejscu  zamieszkania. 

   Strażak z PSP w Nowej Sarzynie omówił tematykę związaną 

z najczęstszymi przyczynami powstawania pożarów w budynkach 

mieszkalnych oraz zasadami zachowania się podczas realnego 

zdarzenia. Przedstawił również niebezpieczeństwa związane 

z zatruciem się tlenkiem węgla: mechanizmy jego powstawania, 

objawy  podtrucia,  metody  profilaktyki  np.  zakup  czujnika. 

    Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali od strażaków i policjantów 

ulotki związane z omawianymi tematami oraz przygotowaną przez 

nauczycielkę Dorotę Smycz broszurę na temat bezpiecznego 

korzystania  z  Internetu.

  Następnie prezes OSP w Sarzynie Karolina Adamiak wraz 

z policjantem z Komendy Powiatowej w Leżajsku wręczyli nagrody 

laureatom  turnieju  „Wiedzy  o  ruchu  drogowym”.

Niewątpliwy podziw wśród zebranych wywołał pokaz musztry 

strażackiej  w  wykonaniu  młodszej  drużyny  strażackiej.    

   Składam serdeczne podziękowania Dyrekcji Szkoły, koordynatorom 

projektu Dorocie Smycz, Sylwii Dubiel, Lucynie Paszek, Stanisławowi 

Machowi oraz prezes OSP Sarzyna Karolinie Adamiak  za ogromne zaanga-

żowanie  i  pomoc  w  realizacji  projektu.

Elżbieta Toś

   Projekt współfinansowany ze środków programu „ Działaj Lokalnie X” 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego we współ-

pracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Fundacją  Fundusz 

Lokalny  w  Leżajsku.

Finał projektu „ Bezpieczni w świecie – bezpieczni w necie”

azalia nr 1 (132) styczeń 2019
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